- Illucet atris noctibus,
redditque lucis filios.
- 5 Divina patris indoles
hospes orbe factus est.
Educit orbis incolas
suas ad aulas cælicas.
- 6 Advenit in terras egens,
nostra fata condolens,
Cælis daturus divites
et angelis suis pares.
- 7 In omne fecit, ut sua
charitate cognita:
Triumphet hinc ecclesia,
gratetur huic in sæcula.

A Blatt 92. B Blatt 144, Vers 2.2 tenet für habet, Uebersetzung des Liedes 'Gelobet seist du Jesu Christ'. Hinter jeder Strophe Kyrieleison.

605. De infante Iesu, mundi sal- vatore, ex nuncio angelico

Luc. 2.

- Cælis ab altis prodeo,
et res novas annuncio,
Tot res bonas huc adfero,
cantare quas vobis volo:
- 2 Natus puellus hodie
est integra de virgine,

- Infantulus tenerrimus,
qui repleat vos gaudiis.
- 3 Hic Christus est, noster deus,
levans necessitatibus,
Salvator unus omnium,
purificator criminum.

- 4 Fertur per hunc vobis salus,
a patre missa cælitus,
Ut inde nobis usque cum
vivatis omne sæculum.
- 5 Observet hoc signum fides:
præsepe, fascias leves,
His involutus est puer,
qui fulcit orbem cælisfer.²
- 6 Lætetur omnes cordibus,
iunctique cum pastoribus,
Cernamus a deo datum,
natum suum dulcissimum.
- 7 Attende, mens, et respice,
præsepe quem fert ante te?
Quis est puer bellissimus?
est Iesulus carissimus.
- 8 O hospitem gratissimum,
non despicias es reum,
Terras mihi venis ad has:
agam tibi quas gratias?
- 9 Rerum creator omnium,
ut exhibes te servulum?
Fœno iaces tam parvulus,
quod est asellus atque bos.

- 10 Sit orbis hic amplissimus,
gemmis et auro splendidus,
Angustior tamen foret,
ac ut tibi cunas daret.
- 11 Ostrum tuum, byffus tuæ,
senum, levesque fasciæ,
Quibus superbis, inelyte
rex, regiæ ceu sint tuæ.
- 12 Ast sic lubebat hoc tibi,
ut indicares hinc mihi,
Honos, opes, vis, orbe stent,
nil ante te sint, dent, invent.
- 13 Iesu, tibi iam lectulum
in me para mollissimum,
Meo quiesce pectore,
et intime servabo te.
- 14 Hinc multa fiant gaudia,
et læta surgant iubila,
Promantur inde carmina,
melodia suavissima.
- 15 Deo patri laus summa fit.
qui filium nobis dedit,
Gaudent in hoc et angeli,
precantur et multum boni.

A Blatt 94, Vers 9.2 servulum, 12.3 urbe. B Blatt 146, in der Ueberschrift ex Legatione Angelica, Vers 5.4 fulcimen orbis c., 6.4 natum Dei d. Uebersetzung des Liedes 'Von Himmel hoch da kam ich her'.

606. De infante Iesu, alia compositio brevior.

- VENERE cælis angeli,
comparuere nuncii,
Dixere qui pastoribus:
iacet puer præsepibus,
- 2 Davidis urbe Bethlehem,
iuxta Michæ prophetiam:
Hic Iesus est Christus deus,
vobis redemptor omnibus.
- 3 Omnes abhinc lætamini,
deo per hunc unimini,
Qui vestra natus est caro,
et frater ens a sæculo.

- 4 Quid crimen aut mors nunc obest?
verus deus nobis adest:
Orco fremat diabolus,
dei penes vos filius.
- 5 Vos hic nequit relinquere,
duntaxat huic confidite:
Bella petant vos plurimi,
quid est quod et morantur hi?
- 6 Palmam tamen tenebitis,
dei genus confistitis:
Huic usque grates dicite,
læti bonique vivite.

A Blatt 96. B Blatt 150. Uebersetzung des Liedes 'Von Himmel kam der Engel schar'.

607. De eodem puero Iesu,
quomodo Pastoribus et Magis revelatus
et agnitus sit.

- | | |
|--|---|
| <p>Nobis puer nunc natus est,
cui casta virgo mater est.</p> <p>2 Huic nomen est Immanuel,
annunciat quod Gabriel.</p> <p>3 Sonatque nobiscum deus,
praesens necessitatibus.</p> <p>4 Hic ni fit infans editus,
perisset omnium salus.</p> <p>5 Laetantur ex hoc angeli,
deumque laudant cernui.</p> <p>6 Et nunciant pastoribus,
ut natus est infantulus,</p> | <p>7 Qui fit salus mortalibus,
in hunc fide tuentibus.</p> <p>8 Magi remotis finibus
videre stellam caelitus,</p> <p>9 Sensere natum parvulum,
caeli folique regulum.</p> <p>10 Venere Bethlehem, sua
hic obtulere munera.</p> <p>11 Quae thus et aurum, myrrhaeque,
erant redemptoris note.</p> <p>12 Debemus huic nos gratias,
et ferre laudis hostias.</p> |
|--|---|
- 13 **H**onos patri cum filio,
et spiritu paraclito.

A Blatt 97. B Blatt 152. Hinter jeder zweiten Zeile Halleluia. Uebersetzung des Liedes, Was ist geboren ein Kindesein. B hat in der Ueberschrift et pastoribus et Magis, Vers 13.2 et spir. foli Deo.

608. Die Nacht ist kommen.

- | | |
|--|--|
| <p>Nox adest nostrae data nunc quieti,
O dei faxit pia sic voluntas,
Ut sub ipsius pariter cubemus
perpete cura.</p> <p>2 Spiritus pravos, deus, hinc repelle,
tu vigil summe excubiis praesto,
In fidem nobis tuus et receptis
angelus adfit.</p> <p>3 Nos premat fomus pia cogitantes,
maue surgentes tibi serviamus,</p> | <p>Ut tua caepta et meditata fiant
omnia laudi.</p> <p>4 In tuo nato regeque imbecilles,
tristis captos quoque tu iuvato,
Tuque pupillis pius esto tutor,
horte fagato.</p> <p>5 Sit tuum nomen pater o celebre,
nos regas verbo, tua iussa fiant,
Tu fove vitam, atque remitte culpas,
solve maloque.</p> |
|--|--|

Neue Teütsche Geistliche Lieder, Durch Adamm Gumpelshaimerum. Augspurg 1591. 4. Nro. XLIII. Tenor. Neben dem deutschen Text des Brüdergesangbuchs.

TOBIAS ALEUTNERUS.

Nro. 609.

609. Dum spiro, unicum Christum spero.

- | | |
|--|--|
| <p>Dum meos flatus regit nullus artus,
mente firmata stabiliq; Christum</p> | <p>Unicum spero, mihi solus ille
tutor et ultor.</p> |
|--|--|

2 Nil valent fraudes Satanae vel Orbis,
hostis aut vires rigidi, vel arma:
Unus in cunctis mihi rebus adstat
Christus aylum.

3 Ancoram ceu navifragiprehendunt,
sic ego Christum: dubio procellae
Cum mari furgunt, mihi fida solus
ancora Christus.

M. Tobiae Aleutneri Silefi P. L. Epigrammatum miscellancorum Centuria quinque priores. Francofurti 1600. S. Blatt Q 2^b.

Das

durch Pabst Urban VIII.

abgeänderte

BREVIARIUM ROMANUM.

Nro. 610—653.

Breviarium Romanum, Antverpia 1641. 4. Mit den Ausschreiben der Päpste Pius v. S. 1568, Clemens VIII. v. S. 1602 und Urbans VIII. vom 25. Januar 1631. Die Stelle des letzteren in Beziehung auf die Hymnen in dem Breviarium recognitum lautet also: siquidem in eo Hymni (paucis exceptis) qui non metro, sed soluta oratione, aut etiam rhythmo constant, vel emendatioribus codicibus adhibitis, vel aliqua facta mutatione ad carminis et Latinitatis leges, vbi fieri potuit; vbi vero non potuit, de integro conditi sunt, eadem tamen, quoad licuit, servata sententia.

610. Dominica ad matutinum, ab octava epiphaniae usque ad dominicam primam quadragesimae etc.

Primo die, quo trinitas
beata mundum condidit,
Vel quo refurgens conditor
nos morte victa liberat:
2 **P**ullis procul torporibus
furgamus omnes ocyus
Et nocte quæramus deum,
propheta sicut præcipit.
3 **N**ostras preces ut audiat,
suamque dextram porrigat,
Et expiatis fordibus
reddat polorum sedibus:
4 **U**t, quique sacratissimo
huius diei tempore

Horis quietis pfallimus,
donis beatis muneret.
5 **I**am nunc, paterna claritas,
te postulamus affatim,
Absint faces libidinis,
et omnis actus noxius.
6 **N**e fœda sit vel lubrica
compago nostri corporis,
Ob cuius ignes ignibus
Avernus urat acrius.
7 **M**undi redemptor, quæsumus,
tu probra nostra diluas,
Nobisque largus commoda
vitæ perennis conferas.

A. a. D. Seite 2. Doxologie Nro. 11. Veränderung von Primo dierum omnium, Nro. 89.

611. Ad laudes.

Ecce iam noctis tenuatur umbra,
lux et auroræ rutilans coruscet,

Supplices rerum dominum canora
voce precamur.

2 Ut reos culpæ miseratus, omnem
pellat angorem, tribuat salutem,

Donet et nobis bona sempiternæ
munera pacis.

N. a. D. Seite 14, mit der Doxologie Nro. 15^a. Veränderung des Hymnus gleiches Anfangs Nro. 103.

612. Feria sexta, ad laudes.

Aeterna cæli gloria,
beata spes mortalium,
Summi tonantis unice
castæque proles virginis:

2 Da dexteram furgentibus,
exurgat et mens sobria
Flagrans et in laudem dei
grates rependat debitas.

3 Ortus refulget lucifer
præitque solem nuntius,